



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA - SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN MAROS
TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintahan :
Organisasi : 3.09.12. - KECAMATAN TOMPOBULU
Program : 3.09.12.001. - Program Penyediaan Dukungan Manajemen Perkantoran
Kegiatan : 3.09.12.001.003. - Penyediaan Layanan Pendukung Administrasi perkantoran
Lokasi Kegiatan : Kecamatan Tompobulu
Latar belakang perubahan/dianggarkan :

Perubahan Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja	
	Sebelum perubahan	Setelah perubahan	Sebelum perubahan	Setelah perubahan
Capaian Program	cakupan fungsi manajemen OPD yang terlaksana dengan baik	cakupan fungsi manajemen OPD yang terlaksana dengan baik	BB	BB
Masukan	Jumlah dana	Jumlah dana	Rp 113.010.000	Rp 131.570.000
Keluaran	Jumlah cakupan layanan pendukung Administrasi perkantoran	Jumlah cakupan layanan pendukung Administrasi perkantoran	7 Layanan	7 Layanan
Hasil	Cakupan fungsi manajemen OPD yang terlaksana dengan baik	Cakupan fungsi manajemen OPD yang terlaksana dengan baik	7 Layanan	7 Layanan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Terwujudnya Tata Kelola Birokrasi Yang Bersih, Akuntabel, Efisien, Dan Efektif.

Rincian Perubahan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan				Setelah perubahan				Bertambah/berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan		Volume	Satuan	Harga satuan			
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10	11	12
5.2.	BELANJA LANGSUNG			-	113.010.000,00			-	131.570.000,00	18.560.000,00	16,4
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa			-	113.010.000,00			-	131.570.000,00	18.560.000,00	16,4
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis			-	5.000.000,00			-	5.000.000,00	0	0,0
5.2.2.01.05.	Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih			-	5.000.000,00			-	5.000.000,00	0	0,0

Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan				Setelah perubahan				Bertambah/ berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan		Volume	Satuan	Harga satuan			
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10	11	12
5.2.2.01.05.	Keset/Lap Kaki	12.00	Buah	105,000.00	1.260.000,00	12,00	Buah	105.000,00	1.260.000,00	0	0,0
	Pembersi lantai	12.00	Botol	17,000.00	204.000,00	12,00	Botol	17.000,00	204.000,00	0	0,0
	Tissue Paseo	30.00	Dos	18,500.00	555.000,00	30,00	Dos	18.500,00	555.000,00	0	0,0
	Pengharum Ruangan	60.00	Pcs	45,000.00	2.700.000,00	60,00	Pcs	45.000,00	2.700.000,00	0	0,0
	Pembersih Porselin	1.00	Tahun	281,000.00	281.000,00	1,00	Tahun	281.000,00	281.000,00	0	0,0
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor			-	36.000.000,00			-	36.000.000,00	0	0,0
5.2.2.03.15.	Belanja Jasa Tenaga Operasional			-	24.000.000,00			-	24.000.000,00	0	0,0
	Belanja Jasa Tenaga Operasional (Jasa Pembersih /Taman)	36.00	OB	500,000.00	18.000.000,00	36,00	OB	500.000,00	18.000.000,00	0	0,0
	Belanja jasa operator komputer	12.00	OB	500,000.00	6.000.000,00	12,00	OB	500.000,00	6.000.000,00	0	0,0
5.2.2.03.27.	Belanja Jasa Sopir			-	12.000.000,00			-	12.000.000,00	0	0,0
	Sopir Kepala OPD	12.00	OB	1,000,000.00	12.000.000,00	12,00	OB	1.000.000,00	12.000.000,00	0	0,0
5.2.2.05.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor			-	15.800.000,00			-	15.800.000,00	0	0,0
5.2.2.05.03.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas			-	15.800.000,00			-	15.800.000,00	0	0,0
	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas	12.00	Bulan	1,250,000.00	15.000.000,00	12,00	Bulan	1.250.000,00	15.000.000,00	0	0,0
	Belanja Bahan Bakar Minyak mesin pemotong rumput	60.00	Liter	10,000.00	600.000,00	60,00	Liter	10.000,00	600.000,00	0	0,0
	Pelumas mesin pemotong rumput	4.00	Liter	50,000.00	200.000,00	4,00	Liter	50.000,00	200.000,00	0	0,0
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman			-	56.210.000,00			-	74.770.000,00	18.560.000,00	33,0
5.2.2.11.01.	Belanja makanan dan minuman harian pegawai			-	31.210.000,00			-	49.770.000,00	18.560.000,00	59,5
	Belanja makanan dan minuman harian pegawai	3,121.00	OHB	10,000.00	31.210.000,00	4.977,00	OHB	10.000,00	49.770.000,00	18.560.000,00	59,5
5.2.2.11.02.	Belanja makanan dan minuman rapat			-	10.000.000,00			-	10.000.000,00	0	0,0
	Belanja makanan dan minuman rapat	1.00	Tahun	10,000,000.00	10.000.000,00	1,00	Tahun	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0,0
5.2.2.11.03.	Belanja makanan dan minuman tamu			-	15.000.000,00			-	15.000.000,00	0	0,0
	Belanja makanan dan minuman tamu	1.00	Tahun	15,000,000.00	15.000.000,00	1,00	Tahun	15.000.000,00	15.000.000,00	0	0,0
	Jumlah				113,010,000,00				131.570.000,00	18.560.000,00	16,4

Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan				Setelah perubahan				Bertambah/ berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan		Volume	Satuan	Harga satuan			
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10	11	12

MAROS, 03 Agustus 2020
CAMAT

NASRUDDIN, S.Hut
NIP. 19720610 200604 1008

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan
1.
2.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	ANDI SAMSOPHYAN, SE., MM	19710903 199603 1 001	SEKRETARIS TAPD	1
2	Drs. MUHAMMAD ALWI, M.Si	19681223 199503 1 002	ANGGOTA TAPD	2
3	H. RACHMAT BUSTAR ZAINUDDIN, SE., S.Si., MM., Apt	197111021992031002	ANGGOTA TAPD	3